舟山市教育局办公室
舟山市文化和广电旅游体育局办公室
舟教办〔2020〕34号

关于公布舟山市中小学生研学实践教育
基地名单（第二批）的通知

各县（区）教育局、文化和广电旅游体育局、市属中小学校：
根据《关于组织开展2020年舟山市中小学生研学实践教育基地和营地申报认定工作的通知》（舟教办〔2020〕22号），在市级有关部门直接推荐、各县（区）教育部门与文广旅游体育部门共同推荐的基础上，经组织对各基地、营地的课程审核、实地踏勘、专家评审和综合评定，认定和恒海洋文化与国防教育研学基地等7家单位为舟山市中小学生研学实践教育基地（第二批）（见附件），现予以公布。
各市级基地（营地）单位要严格遵守有关规定，通过网站、公众微信号等途径主动公布、及时更新开放接待时间、开放内容、咨询电话、投诉电话及邮箱等基本信息，提供优质服务，方便各方监督；要积极开发一批育人效果突出的研学实践活动课程，打造一批具有影响力的研学实践精品线路，构建以营地为枢纽、基地为站点的研学实践教育网络，不断提升基地、营地的专业化水平、保障能力和服务品质。
各中小学校要按舟教基〔2019〕64号文件要求，充分利用省、市级基地、营地资源，组织中小学生开展丰富多彩的研学旅行活动，着力提高中小学生的社会责任感、创新精神和实践能力，促进学生德智体美劳全面发展。
公布为舟山市中小学生研学实践教育基地、营地的，由舟山市中小学生研学旅行工作协调小组办公室授牌。市级基地、营地如违反《舟山市中小学生研学实践教育基地、营地申报认定和管理细则（试行）》所列的7种不符合或违规情况之一的，经核查确认后，予以摘牌处理。
附件：舟山市中小学生研学实践教育基地、营地名单（第二批）
舟山市教育局办公室     舟山市文化和广电旅游体育局办公室
                   2020年12月3日
舟山市教育局办公室                2020年12月3日印发
附件
舟山市中小学生研学实践教育基地名单（第二批）
（共7家，排序不分先后）
	序号
	基地名称
	地址
	基地法人单位全称
	备注

	1
	和恒海洋文化与国防教育研学基地
	舟山市普陀区朱家尖情人岛景区
	舟山市普陀碧海金沙旅游娱乐有限公司

	2
	朱家尖南沙沙雕文化研学基地
	舟山市朱家尖南沙景区
	浙江舟山旅游集团朱家尖旅游有限公司

	3
	普陀美丽海岛田园综合体研学基地
	舟山市普陀区展茅街道北向疏港公路旁
	舟山市普陀区展茅乡村振兴投资发展有限公司

	4
	舟山国际水产城海洋文化研学基地
	舟山市普陀区沈家门街道渔市一路95号
	舟山水产品中心批发市场有限责任公司

	5
	定海远洋渔业小镇研学基地
	舟山市定海区干览镇
	舟山市定海远洋渔业小镇运营管理有限公司

	6
	心亲侬研学教育基地
	舟山市定海区马岙街道进港路东侧
	舟山市定海区青农果蔬专业合作社

	7
	东海五渔村研学基地
	舟山市嵊泗县五龙乡田岙村
	嵊泗风景旅游投资有限公司

文件

-2-